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Як платник податків надсилає поштою податкову
декларацію, розрахунок, звіт?
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Пунктом 49.3 ст. 49 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) встановлено, що податкова декларація,
розрахунок, звіт (далі – податкова декларація) подається за вибором платника податків, якщо інше не
передбачено ПКУ, в один із таких способів:
а) особисто платником податків або уповноваженою на це особою;
б) надсилається поштою з повідомленням про вручення та з описом вкладення;
в) засобами електронного зв’язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України від 22 травня 2003
року № 851-IV «Про електронні документи та електронний документообіг» зі змінами та доповненнями (далі –
Закон № 851) та від 05 жовтня 2017 року № 2155-VIII «Про електронні довірчі послуги» зі змінами та доповненнями
(далі – Закон № 2155).
Слід зазначити, що п. 49.4 ст. 49 ПКУ визначено, що платники податків, що належать до великих та середніх
підприємств, подають податкові декларації контролюючому органу в електронній формі з дотриманням вимог
Законів № 851 та № 2155.
Податкова звітність з податку на додану вартість подається в електронній формі контролюючому органу всіма
платниками цього податку з дотриманням вимог Законів № 851 та № 2155.
Фінансова звітність, звіт про фінансовий стан (баланс) та звіт про прибутки та збитки та інший сукупний дохід
(звіт про фінансові результати), що подаються згідно з вимогами абзаців першого та другого п. 46.2 ст. 46 ПКУ,
подаються в електронній формі з дотриманням вимог Законів №  851 та №  2155 до контролюючих органів
платниками податку на прибуток підприємств та неприбутковими підприємствами, установами, організаціями,
які подають податкову звітність в електронній формі.
У разі надсилання податкової декларації поштою, платник податку зобов’язаний здійснити таке відправлення на
адресу відповідного контролюючого органу не пізніше ніж за п’ять днів до закінчення граничного строку
подання податкової декларації, визначеного ст. 49 ПКУ (п. 49.5 ст. 49 ПКУ).
Правила надання послуг поштового зв’язку затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 05 березня
2009 року № 270 зі змінами та доповненнями (далі – Правила).
Відповідно до п.п. 2 п. 32 Правил поштове відправлення, поштовий переказ супроводжує така інформація, що
надається відправником або зазначається на поштовому відправленні, якщо обов’язковість її надання
(зазначення на поштовому відправленні) встановлена оператором поштового зв’язку, зокрема, поштова адреса:
найменування вулиці (проспекту, бульвару, провулку тощо), номер будинку, квартири/офісу;
найменування населеного пункту, району, області (крім поштових переказів);
поштовий індекс;
країна призначення.
Найменування відправника та адресата (одержувача), їх поштові адреси на поштовому відправленні, бланку
супровідної адреси, бланку митної декларації, бланку поштового переказу зазначаються розбірливо (крім
оформлення електронним способом) (п. 36 Правил).
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Згідно з п. 17 Правил внутрішні поштові відправлення з оголошеною цінністю можуть прийматися для
пересилання, зокрема, з описом вкладення.
Послуга опису вкладення до поштового відправлення полягає в підтвердженні у визначеному оператором
поштового зв’язку порядку відповідно до технологічного процесу здійснення такої операції вмісту вкладення до
поштового відправлення із зазначенням індивідуальних ознак відповідного вкладення (конкретний вид, кількість
тощо), що відрізняє його від інших речей.
Абзацами першим та другим п. 58 Правил визначено, що під час приймання для пересилання письмової
кореспонденції на адресному боці кожного поштового відправлення проставляється відбиток поштового
календарного штемпеля.
Дата відбитка поштового календарного штемпеля маркувальної (франкувальної) машини повинна відповідати
даті подання письмової кореспонденції для пересилання. Якщо на письмовій кореспонденції, поданій для
пересилання, відсутній відбиток поштового календарного штемпеля або зазначена дата не відповідає даті
подання її для пересилання, така кореспонденція повертається відправникові для відповідного оформлення.
Абзацом першим п. 49.6 ст. 49 ПКУ визначено, що у разі втрати або зіпсуття поштового відправлення чи
затримки його вручення контролюючому органу з вини оператора поштового зв’язку, такий оператор несе
відповідальність відповідно до закону.
Платник податків протягом п’яти робочих днів з дня отримання повідомлення про втрату або зіпсуття поштового
відправлення зобов’язаний надіслати поштою або надати особисто (за його вибором) контролюючому органу
другий примірник податкової декларації разом з копією повідомлення про втрату або зіпсуття поштового
відправлення.
Незалежно від факту втрати або зіпсуття такого поштового відправлення чи затримки його вручення платник
податків зобов’язаний сплатити суму податкового зобов’язання, самостійно визначену ним у такій податковій
декларації, протягом строків, установлених ПКУ (п. 49.7 ст. 49 ПКУ).

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Чат-бот ДПС «StopViolationBot» t.me/StopOverpriceBot

 Мобільний застосунок «Моя податкова»
Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua

iOS https://t1p.de/lgu5a
 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова
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